
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
07.06.2024                                                   с. Михайловка                                                     № 659-па  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Михайловского муниципального района от 14.09.2021 № 985-па  

«Об утверждении муниципальной программы 

«Комплексные меры противодействия употреблению  

наркотиков в Михайловском муниципальном районе» 

 

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Думы Михайловского муниципального района от 15.04.2024 № 413 «О внесении 

изменений и дополнений в решение Думы Михайловского муниципального 

района от 22.12.2023 № 382 «Об утверждении районного бюджета Михайловского 

муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 

руководствуясь постановлением администрации Михайловского муниципального 

района от 29.07.2022 № 892-па «Об утверждении Порядка разработки и 

реализации муниципальных программ администрации Михайловского 

муниципального района», Уставом Михайловского муниципального района 

администрация Михайловского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Михайловского муниципального      

района     от     14.09.2021   №  985-па    «Об утверждении 



2 
 

муниципальной программы «Комплексные меры противодействия 

употреблению наркотиков в Михайловском муниципальном районе» (далее – 

программа) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 раздела 2 «Паспорт муниципальной программы» изложить в 

новой редакции: 

«1. Основные положения 

 
Куратор муниципальной 

программы 

Заместитель главы администрации Михайловского 

муниципального района 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация Михайловского муниципального района 

в лице отдела по культуре, внутренней и молодежной 

политике 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Отдел физкультурно-массовой и спортивной работы, 

МКУ «МСО ОУ», управление по вопросам образования, 

ММБУК ММР «МКИО», редакция районной 

общественно-политической газеты «Вперёд», ОМВД 

России по Михайловскому району 

 

Период реализации 

муниципальной 

программы 

2022-2026 годы 

Цели муниципальной 

программы 

Цель 1. Формирование у детей, подростков и молодежи 

негативного отношения к употреблению и незаконному 

обороту наркотических и психотропных веществ; 

Цель 2. Замедление роста, а в дальнейшем – снижение 

уровня наркозависимости населения 

 

Объем и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы в 2022 – 2026 

годах составит 481,49800 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2022 год – 82,49800 тыс. рублей; 

2023 год – 180,00000 тыс. рублей;  

2024 год – 143,00000 тыс. рублей;  

2025 год – 38,00000 тыс. рублей; 

2026 год – 38,00000 тыс. рублей; 

в том числе: 

- за счет средств местного бюджета 391,49800 тыс. руб.,  

2022 год – 82,49800 тыс. рублей; 

2023 год – 90,00000 тыс. рублей;  

2024 год – 143,00000 тыс. рублей;  

2025 год – 38,00000 тыс. рублей; 

2026 год – 38,00000 тыс. рублей; 



3 
 

- за счет средств иных внебюджетных источников 

(пожертвование беспилотного воздушного средства): 

2023 год - 90,00000 тыс. рублей. 

 

Влияние муниципальной 

программы на 

достижение 

национальных целей 

развития Российской 

Федерации  

Национальная цель: сохранение населения, здоровье и 

благополучие людей / показатель: увеличение доли 

граждан, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом;» 

 

1.2. Пункт 3 раздела 2 «Паспорт муниципальной программы» дополнить 

строкой следующего содержания: 

 

 Приобретение оборудования и   

безвозмездная передача для 

ОМВД России по 

Михайловскому району для 

выявления распространения 

наркотических веществ.  

Повышение результатов и 

эффективности в 

выявлении, и 

распространении, 

наркотических веществ. 

Количество мероприятий 

по профилактике 

употребления 

наркотических веществ, 

ПАВ и пропаганде 

здорового образа жизни» 
 

1.3. Пункт 4 раздела 2 «Паспорт муниципальной программы» изложить в 

новой редакции: 

 

 

 

 



4 

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы  

«Комплексные меры противодействия употреблению наркотиков в Михайловском муниципальном районе» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

структурного 

элемента, 

мероприятия 

(результата) 

Источник финансового 

обеспечения 

Код бюджетной классификации 
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. 

рублей 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 2023 2024 2025 2026 Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Муниципальная 

программа 

«Комплексные меры 

противодействия 

употреблению 

наркотиков в 

Михайловском 

муниципальном 

районе» 

всего, в том числе: 000 0000 0000000000 000 82,49800 180,00000 143,00000 38,00000 38,00000 481,49800 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 000 000 0000000000 000 82,49800 90,00000 143,00000 38,00000 38,00000 391,498 

планируемый объем 

средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных 

программах поселений 

на мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

муниципальной 

программы района) 

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 90,00 

1. Организация и 

проведение 

конкурсов и других 

мероприятий по 

всего, в том числе: 951 0113 0600011610 244 23,4980

00 
31,00000 38,00000 

38,0000

0 
38,00000 168,49800 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

- - - - 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

вопросам 

профилактики 

наркомании, 

формирования 

здорового образа 

жизни, защита прав и 

интересов 

несовершеннолетних 

иные межбюджетные 

трансферты) 

краевой бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 951 0113 0600011610 244 23,4980

0 
31,00000 38,00000 

38,0000

0 
38,00000 168,49800 

планируемый объем 

средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных 

программах поселений 

на мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

муниципальной 

программы района) 

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Привлечение 

несовершеннолетних 

и молодежи района в 

учреждения системы 

дополнительного 

образования с целью 

обеспечения их 

занятости и 

полезного 

времяпровождения 

всего, в том числе: 953 0000 

 

0600011630 612 49,00000 59,00000 85,00000 0,00 0,00 193,00000 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 953 0702 

 

0600011630 612 49,00000 

 

49,00000 60,00000 0,00 0,00 158,00000 

953 0703 0600011630 612 10,00000 10,00000 10,00000 0,00 0,00 30,00000 

953 1103 0600011630 612 0,00 0,00 15,00000 0,00 0,00 15,00000 

планируемый объем 

средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных 

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

программах поселений 

на мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

муниципальной 

программы района) 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Приобретение 

оборудования и   
безвозмездная 

передача для ОМВД 

России по 

Михайловскому 

району для 

выявления 

распространения 

наркотических 

веществ. 
 

всего, в том числе: - - - - 0,00 90,00000 20,00000 0,00 0,00 110,00000 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 951 0113 0600011610

- 

244 0,00 0,00 20,00000 0,00 0,00 20,00000 

планируемый объем 

средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных 

программах поселений 

на мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

муниципальной 

программы района) 

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00 90,00000 0,00 0,00 0,00 90,00000» 



8 

 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное 

постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального района в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.  

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Михайловского муниципального района 

Петроченко О.В. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

Глава администрации района                                                               В.В. Архипов 
 

 

 


